
NUMERO-DATA ID: 1500070

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Conferimento di incarichi di collaborazione gratuita a personale in quiescenza: approvazione 
Regolamento.

IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

Premesso che:

- l’art. 5, comma 9, del D.L. 06.07.2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario”, convertito con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135,
modificato dall’art. 6 del D.L. 24.06.2014 n. 90 “Misure urgenti per la semplificazione e la 
trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari” convertito dalla legge 11 agosto 
2014, n. 114 e s.m.i., nel prevedere il divieto per le pubbliche amministrazioni di attribuire incarichi 
di studio e di consulenza a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza, nonché 
il divieto di conferire ai medesimi soggetti incarichi dirigenziali o direttivi o cariche in organi di 
governo delle amministrazioni di cui al primo periodo del citato art. 5, comma 9 e degli enti e società 
da esse controllati, consente la possibilità di conferire ai medesimi soggetti incarichi e collaborazioni, 
a titolo gratuito, con esclusivo riconoscimento di eventuali rimborsi di spese, corrisposti nei limiti 
fissati dall’organo competente dell’amministrazione interessata;

- Viste le Circolari n. 6 del 4.12.2014 e n. 4 del 10.11.2015 del Ministro per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione, con le quali sono stati forniti chiarimenti in ordine all’interpretazione e 
applicazione del suddetto articolo 5 comma 9 D.L. n. 95/12;

- Ritenuto di disciplinare l’attività in questione mediante l’allegato regolamento, con annesso schema 
di contratto di collaborazione a titolo gratuito, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (allegato “A”);

- Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n° 502 e successive modificazioni:

Vista la L.R. 08/02/1995 n° 10 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni;

0000218 del 21/04/2021



NUMERO-DATA ID: 1500070

2

Visto per conformità alle direttive e agli indirizzi aziendali dal Direttore Dipartimento Giuridico;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il regolamento per il conferimento di 
incarichi di collaborazione a titolo gratuito, con annesso schema di contratto, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato “A”);

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

3. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

4. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 2 pagine, da un allegato “A” di n. 8
pagine, per un totale complessivo di n. 10 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

     II DIRETTORE AMMINISTRATIVO
       (Dott.ssa Avv. Rosa PLACIDO)
                                

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)   

        IL DIRETTORE                                      IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO 
  S.C. GESTIONE E SVILUPPO (Dott. Lorenzo SAMPIETRO)
  DELLE RISORSE UMANE
    (Dott.ssa Cecilia SOLARI)             

                                                                                                                             
                                  

                                   Visto
per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO E CONTABILITA’
(Dott. Stefano GREGO)

SS/AM/rr

\\ GIURIDICO2\incarichipensionatiL.P.gratuitaMadia/Deliberaapprov.regolamento



0000218 del 21/04/2021 - Allegato Utente 1 (A01)
















	218-21.4.21
	218-21 all

